
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Nic není zadarmo

Média si zgustla na aféře kolem Miroslava Pocheho, který v HN přiznal, že 
mateřské ČSSD převáděl část odměn, které pobíral jako člen dozorčí rady PRE, ale 
reportéři jaksi opomíjejí podstatu věci. Jestli došlo k porušení daňových zákonů, 

je vedlejší. Oč tu skutečně běží, je, zda politické strany (a nikoli pouze ČSSD) dele-
gují své zástupce na klíčové posty v byznysu v očekávání, že jim tito budou posílat 
„malé domů“. Pokud tomu tak je, jde o institucionalizovanou korupci, kde případné 
daňové úniky jsou pouze jednou ze součástí. Na toto téma jsme předloni upozornili 

v textu „Přispějte na chudáka Martina“. Od té doby přitažlivost práce v orgánech 
ČEZu poněkud poklesla, což možná vysvětluje, proč jeho ředitel fúzí a akvizic 

Vladimír Schmalz kandiduje za ODS v komunálních volbách. Šušká se, že přestože 
mu zahraniční aktivity ČEZu vynesly dokonce víc peněz, než má chudák Martin, 

zatím jaksi nedostatečně pamatoval na své politické ochránce.

No. 2464 pá, 8. října 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com/data/FW080314.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.fsfinalword.com/data/FleetSheet.pdf
mailto:info@fleet.cz

